
 

 

Portaria nº 58/2017 

 

A Diretora da Escola de Enfermagem da UFMG, Profª. Eliane Marina Palhares 

Guimarães, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

I – Tornar sem efeito a Portaria nº 57/2017, de 10 de maio de 2017; 

II – Designar os docentes Prof. Antônio Leite Alves Radicchi – UFMG, Profa. Maria 

Alice Dias da Silva Lima – UFRGS, Profa. Ana Luiza Lima Sousa – UFG, Profa. 

Maria Lúcia do Carmo Cruz Robazzi – USP, como membros titulares e os docentes 

Profa. Maria Rita Bertolozzi – USP e Prof. Sérgio Teixeira da Fonseca – UFMG, 

como primeiro e segundo membros suplentes, respectivamente, para constituírem a 

Banca Examinadora de Promoção Vertical por Desempenho Acadêmico para a Classe 

de Professor Titular da Escola de Enfermagem, que ocorrerá nos dias 23 e 24 de maio 

de 2017. Diretoria da Escola de Enfermagem da Universidade Federal de Minas 

Gerais. 

 

 

Belo Horizonte, 15 de maio de 2017. 

 

 

Profª. Eliane Marina Palhares Guimarães 
Diretora da Escola de Enfermagem da UFMG 

 


